

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик

Заказчик

" " 2023 г.

" " 2023 г.

Наименование стройки:
Объект №**Локальный сметный расчет №**

(Локальная смета)

на Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов,
Можайского городского округа, пруд г. Можайск ул. Октябрьская
Наименование объекта: Московская область, Можайский городской округ, г. Можайск ул. Октябрьская

Основание:

Сметная стоимость	693.98	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	536	чел.-ч
Сметная заработная плата	156.00	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2022 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1.

1	E01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелкокося в ручную при средней поросли (30 %)	100 м2	22.3				E01-02-119-02	
		ЗП			37.79	1.00	34.44	28973.13	
		НР от ФОТ	%	89.00				25786.09	
		СП от ФОТ	%	41.00				11878.98	
		ЗТР	чел-ч	4.43		1.00			17.28
Всего по позиции								66638.20	2993.42
2	E01-02-112-05	Срезка кустарника и мелкокося в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкокося средние	1 га	0.091				E01-02-112-05	
		ЭМ			242.76	1.00	8.97	198.16	
		в т.ч. ЗПМ			24.19	1.00	34.44	(75,81)	
		НР от ФОТ	%	89.00				67.47	
		СП от ФОТ	%	41.00				31.08	
Всего по позиции								296.71	3260.55

3	E01-02-114-05	Корчевка кустарника и мелкокося 1 га в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкокося средние	1 га	0.091			E01-02-114-05		
		ЭМ			994.85	1.00	9.19	831.98	
		в т.ч. ЗПМ			99.07	1.00	34.44	(310,49)	
		НР от ФОТ	%	89.00				276.34	
		СП от ФОТ	%	41.00				127.30	
Всего по позиции								1235.62	13578.24
4	E01-02-117-08	Стребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкокося корчевателями-собираателями на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкокося средние	1 га	0.13			E01-02-117-08		
		ЭМ			844.46	1.00	9.19	1008.88	
		в т.ч. ЗПМ			84.10	1.00	34.44	(376,53)	
		НР от ФОТ	%	89.00				335.11	
		СП от ФОТ	%	41.00				154.38	
Всего по позиции								1498.37	11525.92
Всего по позиции								197.07	3941.40
8	E47-01-120-01	Сбор мусора, сучьев, веток и листьев	100 м2	20			E47-01-120-01		
		ЗП			23.12	1.00	34.44	15925.06	
		НР от ФОТ	%	103.00				16402.81	
		СП от ФОТ	%	72.00				11466.04	
		ЗТР	чел-ч	2.71		1.00			54.20
Всего по позиции								43793.91	2189.70
9	P69-15-1	Затаривание мусора в мешки	1 т	1.6			P69-15-1		
		ЗП			7.41	1.00	34.44	408.32	
		ЭМ			0.00	1.00	0.00	0.00	
		в т.ч. ЗПМ			0.00	1.00	0.00	(0,00)	
		МР			17.20	1.00	6.76	186.04	
		НР от ФОТ	%	92.00				375.65	
		СП от ФОТ	%	44.00				179.66	
		ЗТР	чел-ч	1.03		1.00			1.65
Всего по позиции								1149.67	718.54
13	E44-01-020-05	Подъем из воды в речных условиях бревен массой до 0,6 т	1 предмет	18			E44-01-020-05		
		ЗП			4.76	1.00	34.44	2950.82	
		ЭМ			172.08	1.00	8.49	26297.27	
		в т.ч. ЗПМ			31.35	1.00	34.44	19434.49	
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00	
		НР от ФОТ	%	108.00				24176.14	
		СП от ФОТ	%	55.00				12311.92	
		ЗТР	чел-ч	0.60		1.00			10.80
Всего по позиции								65736.14	3652.01

14	E01-02-100-05	Трелевка древесины на расстояние до 300 м тракторами мощностью 79 кВт (108 л.с.), диаметр стволов до 30 см	100 хлыстов	0.18				E01-02-100-05		
		ЗП			96.95	1.00	34.44		601.01	
		ЭМ			588.35	1.00	12.66		1340.73	
		в т.ч. ЗПМ			101.95	1.00	34.44		(632,01)	
		МР			0.00	1.00	0.00		0.00	
		НР от ФОТ	%	89.00					1097.39	
		СП от ФОТ	%	41.00					505.54	
		ЗТР	чел-ч	12.43		1.00				2.24
Всего по позиции									3544.67	19692.61
15	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4.26	42.98	1.00	19.07		3491.62	
Всего по позиции									3491.62	819.63
16	A01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	38.34	3.53	1.00	12.64		1710.70	
Всего по позиции									1710.70	44.62
17	A03-21-01-075	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 75 км	1 т груза	42.6	37.00	1.00	15.49		24415.34	
Всего по позиции									24415.34	573.13
19	E01-02-119-03	Расчистка площадей от кустарника и мелкокося в ручную при густой поросли (расчистка от камыша)	100 м2	34.2				E01-02-119-03		
		ЗП			77.28	1.00	34.44		91024.09	
		НР от ФОТ	%	89.00					81011.44	
		СП от ФОТ	%	41.00					37319.88	
		ЗТР	чел-ч	9.06		1.00				357.87
Всего по позиции									209355.41	6121.50
20	E01-02-116-01	Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкокося кустарниковыми граблями на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкокося густые	1 га	0.395				E01-02-116-01		
		ЭМ			298.45	1.00	12.14		1431.16	
		в т.ч. ЗПМ			48.67	1.00	34.44		(662,10)	
		НР от ФОТ	%	89.00					589.27	
		СП от ФОТ	%	41.00					271.46	
Всего по позиции									2291.89	5802.25
21	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2.37	42.98	1.00	19.07		1942.52	

		Всего по позиции					1942.52	819.63
22	A01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	21.33	3.53	1.00	12.64	951.73
		Всего по позиции					951.73	44.62
23	A03-21-01-075	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 75 км	1 т груза	23.7	37.00	1.00	15.49	13583.18
		Всего по позиции					13583.18	573.13
24	02.1.03.01-0015М	Утилизация мусора.Прочая продукция из натуральной древесины, утратившая потребительские свойства, незагрязненная V класс - безвредные.	Т	23.7	375.00	1.00		8887.50
25	E44-01-020-02	Подъем из воды в речных условиях обломков железобетонных конструкций, рельс, труб и прочих предметов массой до 0,6 т	1 предмет	15			E44-01-020-02	
		ЗП			9.29	1.00	34.44	4799.21
		ЭМ			375.96	1.00	8.92	50303.45
		в т.ч. ЗПМ			75.37	1.00	34.44	(38936,14)
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00
		НР от ФОТ	%	108.00				47234.18
		СП от ФОТ	%	55.00				24054.44
		ЗТР	чел-ч	1.17		1.00		17.55
		Всего по позиции					126391.28	8426.09
26	A01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	27	3.53	1.00	12.64	1204.72
		Всего по позиции					1204.72	44.62
27	A03-21-01-075	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 75 км	1 т груза	27	37.00	1.00	15.49	15474.51
		Итого по разделу					578316.68	
		Итого по смете					578316.68	
		Итого					578316.68	
		НДС, %		20.00			115663.34	
		Всего					693980.02	

Составил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))